Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ленинская средняя общеобразовательная школа
ПРИКАЗ

30.08.2024                                        п. Ленинский                                №  121
О контроле за

соблюдением требований при приготовлении

и реализации готовой продукции

в 2024-2025 учебном году.
В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 27.08.2020  № 680  «О распределении субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Ростовской области в 2022 году, Методическими рекомендациями  «Родительский контроль за организацией питания детей в образовательных организациях

(МР 2.4.0180-20), разработанных Роспотребнадзором, на основании приказа по ООА Матвеево-Курганского района  от 31.08.2020 № 369 «О соответствии с санитарно-эпидемиологическими нормами и правилами» и с целью контроля за соблюдением требований при приготовлению и реализации готовой продукции в муниципальных общеобразовательных учреждениях Матвеево-Курганского района в 2024-2025 учебном году.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расходы за одну суточную пробу для учащихся 1 - 4 классов в сумме 70 рублей 00 копеек за счет средств местного бюджета.
2. Утвердить расходы за одну суточную пробу для учащихся 5-11 классов в сумме 70 рублей 00 копеек за счет средств местного бюджета.

3. И.о. повара школы Тушенковой Е.А. при проведении организации горячего питания производить отбор и хранение суточной пробы в полном объеме согласно меню в соответствии с СанПином № 2.4.3648-20 и п.9.24.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на завхоза Кошелеву Т.Ю.

Директор школы ______________/А.Н.Кошелева/

Ознакомлены _________/Т.Ю. Кошелева/, ____________/Е.А. Тушенкова/